ejecucion teniendo en cuenta el ciclo contractual, respetando su naturaleza y 
destinacion.”

Que mediante la resolucion Numero 004 de enero 02 de 2025, se constituyeron 
reservas presupuestales de la Corporacion Autonoma Regional del Quindio - CRQ 
al cierre de la vigencia fiscal 2024 por valor de VEINTIDOS MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($22, 838,994.00).

Que durante la vigencia fiscal 2025 se obligaron y pagaron reservas presupuestales por 
valor de VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($22,767,230).

Que al cierre de la vigencia fiscal 2025 durante el ejercicio del cierre financiero se 
identificaron SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
($ 71.764), que no fueron obligados ni pagados al 31 de diciembre del ano 2025.

Que la subdireccion administrativa y financiera por medio del comunicado interno 
SAF 1397, informo al area de presupuesto que los saldos pendientes por ejecutar 
de los siguientes procesos se encuentran a favor de la CRQ, como se describe a

[...]

autonoma regional del Quindio - CRQ:

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: CANCELAR los saldos resultantes de la ejecucion de 
compromisos de reservas presupuestales constituidas con recursos propios en el 
ano 2024 para la ejecutarse en la vigencia 2025 por valor de SETENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($ 71.764) los cuales se 
desagregan a continuacion:

Nombre
Tercero

Objeto Valor a Cancelar 
de la reserva

No RP NIT - tercero ’Documento’ 
soporte y 

justificacidn

PAGO DE CUOTAS PARTES 
PENSIONALES A LAS 

EMPRESAS PUBLICAS DE 
ARMENIA

CORRESPONDIENTES A LA 
VIGENCIA 2024 POR VALOR 
MENSUAL DE DOSCIENTOS 

NOVENTA MIL CIENTO 
DIECINUEVE PESOS M/CTE 

($290,119) Y UN VALOR TOTAL 
DE CUATRO MILLONES 

SESENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS

$ 4.00 Comunicado 
Interne SAF 1397 
- Saldo a favor de 
la CRQ

EMPRESAS 
PUBLICAS DE 

ARMENIA ESP.
1051 890000439

EMPRESA DE 
ACUEDUCTO

PAGO DE CUOTAS PARTES 
PENSIONALES 
ACUEDUCTO DE BOGOTA 
CORRESPONDIENTES A LA

AL
Y
ALCANTARILL

ADO 
BOGOTA ESP

DE VIGENCIA 2024 FOR VALOR 
MENSUAL DE QUINIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS DIECIOCHO 
PESOS ($596.318) Y UN VALOR 
TOTAL OCHO MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL CUATROCIE

393 899999094 $ 71.760 Comunicado 
Interne SAP 1397 
- Saldo a Favor 
de la CRQ

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su 
expedicion.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE